
 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŠVIETIMO, MOKSLO IR SPORTO 

MINISTERIJA 

 
Biudžetinė įstaiga, A. Volano g. 2, 01124 Vilnius, tel. + 370 5 219 1225, el. p. smmin@smsm.lt, https://smsm.lrv.lt. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188603091. 

Atsisk. sąsk. LT30 7300 0100 0245 7205 „Swedbank“, AB, kodas 73000 
____________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Lietuvos Respublikos 

Vyriausybei 

 

 2024-    -     Nr.       

Į 2024-04-14  Nr. S-1118 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO 

 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija, teikia Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo Nr. I-1489 43 ir 67 straipsnių 

pakeitimo įstatymo projekto Nr. XIVP-3440(2) ir Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo Nr. I-1489 

43 straipsnio pakeitimo įstatymo projekto Nr. XIVP-3480(2)“ projektą (toliau – nutarimo projektas) 

po svarstymo 2024 m. lapkričio 12 Tarpinstituciniame pasitarime. Nutarimo projektas patikslintas 

atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos Socialinės politikos grupės 2024 m. 

spalio 31 d. pažymoje Nr. NV-2888 pateiktą pasiūlymą. 

Nutarimo projekto teisinis pagrindas – Lietuvos Respublikos Seimo valdybos 2024 m. 

balandžio 16 d. sprendimo Nr. SV-S-1371 „Dėl įstatymų projektų išvadų“ 5 punktas, kuriuo prašoma 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės pateikti Lietuvos Respublikos Seimui išvadą dėl Lietuvos 

Respublikos švietimo įstatymo Nr. I-1489 43 ir 67 straipsnių pakeitimo įstatymo projekto Nr. XIVP-

3440(2) (toliau – Įstatymo projektas Nr. 1), ir Lietuvos Respublikos Seimo valdybos 2024 m. 

balandžio 16 d. sprendimo Nr. SV-S-1371 „Dėl įstatymų projektų išvadų“ 7 punktas, kuriuo prašoma 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės pateikti išvadą dėl Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo Nr. I-

1489 43 straipsnio pakeitimo įstatymo projekto Nr. XIVP-3480(2) (toliau – Įstatymo projektas Nr. 2). 

Nutarimo projekto tikslas – nepritarti dėl nutarimo projekte pateiktų priežasčių Įstatymo 

projektui Nr. 1, kuriame siūloma sudaryti galimybę savivaldybių taryboms leisti savivaldybių 

gimnazijoms, vykdančioms akredituotą vidurinio ugdymo programą ir pagrindinio ugdymo 

programos antrąją dalį, vykdyti akredituotą vidurinio ugdymo programą, jei klasėse, kuriose mokoma 

pagal pagrindinio ugdymo antrosios dalies programą, mokinių skaičius atitinka arba viršija mažiausią 

leidžiamą mokinių skaičių, ir tokioms klasėms skirti mokymo lėšų iš valstybės biudžeto, jas mažinant 

Vyriausybės nustatyta tvarka, ir Įstatymo projektui Nr. 2, kuriuo siūloma nustatyti, kad Vyriausybės 

nustatytas mažiausias galimas mokinių visose klasėse, kuriose mokoma pagal pradinio ugdymo, 

pagrindinio ugdymo ir vidurinio ugdymo programas, skaičius gali būti iki 20 procentų mažesnis ne 

daugiau kaip dvejus mokslo metus iš eilės. 

Nepritarimo priežastys nurodytos nutarimo projekte.  

Pažymėtina, kad nutarimo projekte duomenys apie mokinių, neturinčių galimybės fizikos, 

chemijos, informatikos mokytis mobiliose grupėse ir besimokančių savarankiškai, skaičių (kai 

III gimnazijos klasėje mokosi 12–20 mokinių) pateikti 2023–2024 m. m., nes šiais mokslo metais 

tokių duomenų neturime. Juos praeitais mokslo metais gavome analizuodami III gimnazijos klasės 

mokinių tarpinių patikrinimų pasirinkimą (mokiniai laikė visų dalykų, kurių mokėsi, tarpinius 

patikrinimus). Šiais mokslo metais tarpiniai patikrinimai nebus vykdomi, III gimnazijos klasės 

mokiniai laikys pasirinktų dalykų valstybinio brandos egzamino I dalį.  

Nutarimo projekto numatomo teisinio reguliavimo teigiamos pasekmės yra tos, kad bus dėl 

gimnazijų, vykdančių vidurinio ugdymo programą ir pagrindinio ugdymo programos antrąją dalį, 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJA 
Teisės akto projekto lydraštis 
2024-11-13     Nr. G-10503 



2 
 

 

atsisakyta nebūtinų ir tikslams pasiekti netinkamų teisinio reguliavimo priemonių, bus sudarytos 

galimybės mokiniams, besimokantiems pagal vidurinio ugdymo programą, tenkinti ugdymosi 

poreikius, nebus galimybės neekonomiškai, neefektyviai naudoti valstybės ir savivaldybių biudžetų 

lėšų sudarant mažas klases, nereikės papildomų valstybės ir savivaldybių biudžetų lėšų  

Priėmus nutarimo projektą neigiamų pasekmių nenumatoma. 

Nutarimo projektas neprieštarauja Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

programai. 

Nutarimo projektas neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų nuostatų. 

Nutarimo projektas nėra notifikuotinas Europos Komisijai pagal Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimo Nr. 617 „Dėl Informacijos apie techninius reglamentus 

ir atitikties įvertinimo procedūras taisyklių patvirtinimo“ reikalavimus. 

Nutarimo projektas parengtas laikantis Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos, Lietuvos 

Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymų reikalavimų ir atitinka bendrinės lietuvių kalbos normas. 

Nutarimo projekto numatomo teisinio reguliavimo poveikis nevertintas vadovaujantis 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo teisinio reguliavimo poveikio 

vertinimo metodikos patvirtinimo“, 4 punktu. 

Nutarimo projektą parengė Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos Mokyklų veiklos 

skyriaus (vedėjas Alvydas Puodžiukas, tel. +370 686 01 964, el. p. Alvydas.Puodziukas@smsm.lt) 

patarėja Stanislava Strolaitė (tel. +370 619 54 425, el. p. Stanislava.Strolaite@smsm.lt). 

PRIDEDAMA. Nutarimo projektas, 5 lapai. 

 

 

 

Švietimo, mokslo ir sporto ministrė 

 

 

       Radvilė Morkūnaitė-Mikulėnienė 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stanislava Strolaitė, tel. + 370 619 54 425, el. p. Stanislava.Strolaite@smsm.lt 

mailto:Alvydas.Puodziukas@smsm.lt
mailto:Stanislava.Strolaite@smsm.lt
mailto:Stanislava.Strolaite@smsm.lt

